

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROPONENTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

LOCALIDADE: BECO SEM DENOMINAÇÃO (AV.LAURINDO CENTENARO)

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS NO PERIMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS

MODALIDADE: EMPREITADA GLOBAL

MUNICÍPIO/UF: SÃO JOSÉ DO OURO/RS

REFERENCIA	DESONERADO	BDI
TP 002/2020	SIM	25,66

PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$) + BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
1.			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	TP	002/2020	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	42,00	m	0,44	0,55	R\$23,22
TOTAL DO ITEM 1								R\$23,22
2.			MEIO-FIO					
2.1	Dispensa	009/2020	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	2,05	m³	64,00	80,42	R\$164,66
2.2	Dispensa	009/2020	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 50X9,5X7,5X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	91,00	m	34,30	43,10	R\$3.922,23
TOTAL DO ITEM 2								R\$4.086,89
3.			REFORÇO DA BASE COM BRITA GRADUADA					
3.1	TP	002/2020	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	588,00	m³xkm	0,64	0,80	R\$472,88
3.2	TP	002/2020	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NAO CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	14,70	m³	50,85	63,90	R\$939,30
TOTAL DO ITEM 3								R\$1.412,19
4			PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS ESPESSURA DE 8 CM, FCK 35 MPA					
4.1	TP	002/2020	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	294,00	m²	49,00	61,57	R\$18.102,58
TOTAL DO ITEM 4								R\$18.102,58
PREÇO TOTAL (R\$)								R\$23.624,88

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

São José do Ouro/RS, 01 de dezembro de 2020

CARLA RAGNINI
Eng. Civil CREA 137639-6

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN
Prefeito Municipal